桐君阁发〔2014〕227 号           签发人：袁永红

重庆桐君阁股份有限公司重庆桐君阁股份有限公司重庆桐君阁股份有限公司重庆桐君阁股份有限公司
关于关于关于关于学习学习学习学习新企业新企业新企业新企业会计准则的通知会计准则的通知会计准则的通知会计准则的通知

各公司、厂：

为进一步规范我国企业会计准则相关会计处理规定，提高

企业会计信息透明度，今年以来，财政部修订了《企业会计准

则第 30 号——财务报表列报》、《企业会计准则第 9 号——职

工薪酬》、《企业会计准则第 33 号——合并财务报表》，新增了

《企业会计准则第 39 号——公允价值计量》、《企业会计准则

第 40 号——合营安排》、《企业会计准则第 41 号——在其他主

体中权益的披露》。修订及新增企业会计准则于 2014 年 7 月 1

日起在所有执行企业会计准则的企业范围内施行。

由于此次修订及新增的会计准则与公司日常会计核算关

联性强，为确保新准则的实施，现将学习事项通知如下：

1、各单位财务部门先自行组织本单位财务人员学习或购

买相关资料进行自学，特别是财务负责人、报表编制人员。并

在正确领会准则要求的情况下按要求调整本单位会计核算，确

保新旧会计准则的顺利过渡。

2、在自学的基础上，集团公司或股份公司将组织人员进

行集中培训，集中培训前各单位财务负责人将本单位在自学及

核算调整中遇到的问题整理成书面材料进行答疑。

3、股份公司财务部将在群中共享部分培训资料及讲义，

请各单位关注及下载。

特此通知，请遵照执行！

重庆桐君阁股份有限公司

2014 年 7 月 2 日

重庆桐君阁股份有限公司办公室      2014 年 7 月 2 日印发

  拟稿：朱颖倩                     核稿：陆晔